básicos, tais como feijão, arroz, leite, ovo e alho. Na operação, realizada em Nova Iguaçu, foi constatado que o valor dos produtos, que chegou a 
dobrar, ocorreu em razão dos fornecedores dos alimentos, que subiram os preços. 
(Fonte: Veja Rio). CONFIRA AQUI!

PREFEITURA DO RIO FECHA 905 ESTABELECIMENTOS NÃO ESSENCIAIS
Novecentos e cinco estabelecimentos não essenciais já foram fechados e mais de 1.300, �scalizados pela Secretaria de Ordem Pública até 
quinta-feira (2). A ação visa combater e manter o isolamento social durante a pandemia de Covid-19. Nesta sexta-feira (3), a Seop manteve as